
Stand: 18.05.2014 / 15:55:56

Ergebnisübersicht: Trent/Zubzow,PLS vom 16.-18.05.2014 [201420001] 17.05.2014 - 18.05.2014

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 4

Preis der Spedition Eckard Bode GmbH & Co.KG - Reinfeld

1. Libuse Pulpanova (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dallas 58205 8.20P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Chaccolino 540 7.80P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2161 7.50P

4. Josefine Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Con Esprit 254 7.40P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dörthe 981 7.30P

5. Saskia Alexandra Deutz (Stralsunder RFV e. V.) Fürst Feivelor92 7.30P

7. Janett Köhler (PSV Hof Peeneland e.V.) Djamila K202 7.20P

8. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2721 7.00P

8. Libuse Pulpanova (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Swarovski's Sun204 7.00P

10. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Bajala 214 6.90

11. Berith Wollny (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Levista 4112 6.50

12. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Sam 975159 6.00

12. Johanna Schmidt (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Pijana 2198 6.00

14. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5178 5.80

15. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Lana Lou105 5.70

16. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Al Capone 1823 5.60

17. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e. V.) Don Magnifico77 5.50

17. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Little Sun 4119 5.50

19. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Don Glorius75 0.00

19. Berith Wollny (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Ladylike 62103 0.00

19. Berith Wollny (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Pizzaro 8140 0.00

19. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Salina F158 0.00

19. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Schattenspieler168 0.00

2 Dressurpferdeprüfung Kl. L - DL 3

Preis der Berger / Schmidt Venz GbR - Dr. Berger & Dr. Schmidt

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2161 7.40P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35162 7.30P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Don Karli76 6.90P

4. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dancing Man 262 6.80P

4. Ralf Voß (Ritzerower RV) Leclair 2109 6.80P

6. Josefine Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Con Esprit 254 6.70

7. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest196 6.60

3 Dressurprüfung Kl. A* - A 5/1

Preis der Molkerei Naturprodukt GmbH - Poseritz

Wertungsprüfung für den VR-Dressur-Cup 2014

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dörthe 981 7.70P

2. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3228 7.60P

3. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Don Karli76 7.40P

4. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Proud Robbie Williams145 7.30P

5. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 580 7.20P

6. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27177 7.00P

6. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Grischi206 7.00P

8. Laura Westphal (Reitclub Reez e. V.) Devinder67 6.90P

8. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Peppi de la Corte137 6.90P

10. Helen Schuler (RSV Polzow e.V.) Spencer 36179 6.80

10. Laura Westphal (Reitclub Reez e. V.) Sunshine Live182 6.80

12. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Bajala 214 6.70

12. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 319 6.70

14. Nicole Träger (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Sunnyboy 115181 6.60

15. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69122 6.50

16. Konstanze Werner (RFV Trent 82 e.V.) Piroschka 602139 6.40

16. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Poesie 137141 6.40

18. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont111 6.30

18. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen) Robert 66155 6.30

20. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Sam 975159 6.00

21. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 2684 5.90

21. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Little Sun 4119 5.90

23. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Vicki 17186 5.80

24. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12764 5.70

24. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5178 5.70

24. Tanja Hansen (Stralsunder RFV e. V.) Tigris 32215 5.70

4 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - KM

Preis der Pension Gutshaus Simone und Dirk Strobel - Ganschvitz

Wertungsprüfung für die KM VR für Vereinsmannschaften Dressur
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1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Chaccolino 540 7.80P

2. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Stegstedgards Classic201 7.70P

3. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Dalarna 961 7.60P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2161 7.60P

5. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e. V.) Prinz Manni144 7.50P

6. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Don Karli76 7.40P

6. Sarah Umbescheidt (SV Steinhagen) Robert 66155 7.40P

8. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5157 7.30P

9. Tanja Hansen (Stralsunder RFV e. V.) Tigris 32215 7.20P

10. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Vicki 17186 7.10P

11. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Al Capone 1823 7.00

11. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69122 7.00

13. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Peppi de la Corte137 6.90

14. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Aurora 4710 6.80

14. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Bajala 214 6.80

16. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Poesie 137141 6.70

17. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5178 6.60

18. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e. V.) Lavella 3108 6.40

19. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz2 6.30

19. Konstanze Werner (RFV Trent 82 e.V.) Piroschka 602139 6.30

21. Pia Marie Vogel (RV Badendorf) Lillifee 12114 6.20

22. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Proud Robbie Williams145 6.10

23. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Checkmate Junior WE43 5.90

24. Konstanze Werner (RFV Trent 82 e.V.) Kayara100 5.80

25. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12764 5.70

5 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 3

Preis des Kfz-Meisterbetriebes Ingo Peters - Gingst

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468136 7.30P

2. Ralf Voß (Ritzerower RV) Leclair 2109 7.10P

3. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder67 6.80P

4. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest196 6.70P

5. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue74 6.50

6. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3228 6.20

7. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Sunshine Live182 5.90

8. Ginette Kasch (RFV Altenpleen e.V.) Dorothy 580 5.80

9. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont111 5.60

10. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 319 0.00

6 Dressurprüfung Kl. L** - Kand. - L 10

Preis der Firma WAGAS - Klaus Patzelt - Berlin

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468136 7.40P

2. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue74 6.90P

3. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10237 6.70P

4. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) Mongolfier's Mahagoni129 6.30P

5. Kerstin Wellßow (RFV Dubnitz e.V.) Proud Robbie Williams145 5.70

6. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) Domino 75273 5.40

7. Sylva Rahm-Präger (RFV Poseritz e.V.) Decaprio 2212 5.00

7 Dressurprüfung Kl. M* - M 6

Preis der Rechtsanwälte Winter und Co. - Bergen auf Rügen

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813164 7.30P

2. Johanna Schwarz (RG Hof Barkholz e.V.) Sydney 192213 7.00P

3. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468136 6.80P

4. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10237 6.50P

5. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue74 6.20

6. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) Mongolfier's Mahagoni129 6.00

8 Dressurprüfung Kl. M-Kür mit Musik

Preis des LVM-Servicebüros Rumlow und Scheunemann - Bergen auf Rügen

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813164 13.86P

2. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468136 13.46P

3. Johanna Schwarz (RG Hof Barkholz e.V.) Sydney 192213 13.33P

4. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue74 13.13P

9 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde

Preis der "Villa SARA" - Fam. Zunck - Göhren
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1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Mariska 18214 8.00P

2. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Schwedengold170 7.70P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35162 7.40P

4. Berith Wollny (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Pizzaro 8140 7.10P

5. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Aurora 4710 7.00P

5. Pia Marie Vogel (RV Badendorf) Concord 6956 7.00P

7. Andrea Böttcher (RFV Arkona e.V.) Cassamia35 6.90P

8. Carolin Schmidt (RFV Arkona e.V.) Azura 1912 6.80

8. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lillyfee 39115 6.80

10. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Bajala 214 6.70

10. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Delgado 6765 6.70

10. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Lui R123 6.70

13. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Fiona 52689 6.60

14. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Lana Lou105 6.50

15. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Corona P58 6.40

15. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Lexus 85113 6.40

17. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Dollgeliebt71 6.20

17. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126172 6.20

19. Elisa Eileen Tümpel (RFV Arkona e.V.) Anton del lago6 6.00

20. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caitma R20 0.00

10 Reitpferdeprüfung

Preis des Dr. Kuhlee - Berlin

1. Libuse Pulpanova (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dallas 58205 8.20P

2. Janett Köhler (PSV Hof Peeneland e.V.) Djamila K202 7.90P

3. Libuse Pulpanova (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Swarovski's Sun204 7.80P

4. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Mariska 18214 7.70P

5. Berith Wollny (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Levista 4112 7.40P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Salina F158 7.40P

7. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Don Glorius75 7.30

7. Saskia Alexandra Deutz (Stralsunder RFV e. V.) Fürst Feivelor92 7.30

9. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dörthe 981 7.20

10. Pia Marie Vogel (RV Badendorf) Concord 6956 7.00

10. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Schattenspieler168 7.00

12. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Demi 1066 6.90

13. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Dollgeliebt71 6.20

11 Springpferdeprüfung Kl. A*

Preis der Familie Dr. Beuch - Granskevitz

1. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Chaccolino 540 8.10P

2. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Schwedengold170 7.80P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Mariska 18214 7.60P

4. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) El Chico 7083 7.30P

5. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Beverly 7717 7.00P

5. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Ciaraka47 7.00P

5. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126172 7.00P

8. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Lexus 85113 6.90

9. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caitma R20 6.80

10. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Charismo 13220 6.70

11. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lillyfee 39115 6.60

12. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Delgado 6765 6.30

12. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Fiona 52689 6.30

14. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Azura 1912 6.00

14. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Mathilda-M124 6.00

16. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Lui R123 5.80

17. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Aurora 4710 5.50

18. Maria Ihrke (RV Rostocker Heide e. V.) Carouso 934 5.30

19. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Corona P58 5.00

20. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cherry F II44 0.00

20. Mathias Mörke (Riemser PSZV e.V.) Q Sieben S147 0.00

12 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**

Preis des famila - Warenhauses - Bergen auf Rügen

1. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318154 *0.00 / 33.43P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Frances 1991 *0.00 / 34.63P

3. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52430 *0.00 / 34.77P

4. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19127 *0.00 / 35.27P

5. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou26 *0.00 / 35.88P

6. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 497 *0.00 / 37.03P

7. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Mondnixe128 *0.00 / 37.13P
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8. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255143 *0.00 / 37.19P

9. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cassamia35 *0.00 / 37.75P

10. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R200 *0.00 / 39.53P

11. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Calistha23 *0.00 / 40.71

12. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 18752 *0.00 / 42.62

13. Anne Christin Quaas (RFV Arkona e.V.) Pirelli 38138 *0.25 / 43.37

14. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V.) Dancing Queen 11963 *1.00 / 46.65

15. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90199 *4.00 / 38.71

16. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna90 *4.00 / 38.86

17. Ralf Bäsell (RV Miltzow e. V.) Contador 457 *22.75 / 69.44

18. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3117 0.00 / 0.00

19. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Lexus 85113 0.00 / 0.00

20. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Quintess 20151 4.00 / 35.30

21. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Line 16116 4.00 / 35.93

22. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) Mephisto 347126 8.00 / 30.42

23. Josefine Jastrow (Reitclub Reez e. V.) Carlo 28533 8.00 / 33.28

24. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 1949 8.00 / 34.67

25. Juliane Schein (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Samy Deluxe 3160 8.00 / 36.84

13 Springprüfung Kl. A** m. Stechen - VR-Cup 2014

Preis der Firma Metallbau Jürgen & Christoph Bließ GbR - Patzig

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 64487 *0.00 / 30.20P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Frances 1991 *0.00 / 30.26P

3. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52430 *0.00 / 31.47P

4. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Zodessa188 *0.00 / 31.71P

5. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou26 *0.00 / 31.96P

6. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Quintess 20151 *0.00 / 34.51P

7. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Line 16116 *0.00 / 34.97P

8. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24211 *0.00 / 36.80P

9. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl29 *4.00 / 32.91P

10. Pia Marie Vogel (RV Badendorf) Lillifee 12114 *4.00 / 33.37P

11. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19127 *4.00 / 33.40P

12. Marie-Caroline Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Niklas 93216 *4.00 / 34.12P

13. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lara Mina107 *4.00 / 35.63P

14. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Chacon 3217 *4.00 / 36.00

15. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R48 *4.00 / 39.15

16. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Oskar 263132 *8.00 / 32.61

17. Jan Bentert (RFV Prohner Wieck e.V.) Quinta 99150 *8.00 / 33.47

18. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R200 0.25 / 62.81

19. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Elando 12218 0.50 / 63.60

20. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5157 1.00 / 65.36

21. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255143 4.00 / 52.48

22. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90199 4.00 / 53.78

23. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) Mephisto 347126 4.00 / 58.16

24. Juliane Schein (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Samy Deluxe 3160 4.00 / 59.79

25. Ralf Nagel-Heyer (RFV Katzenow e.V.) Shirley 126172 4.00 / 60.37

14 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis des Zahnarztes Dr. Jürgen Schneider - Trent

1. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Enya 3185 7.60P

2. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Tajana 9185 7.40P

3. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27177 7.20P

4. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cassius 8136 7.00P

4. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e. V.) Lavella 3108 7.00P

6. Stefanie Lorenz (RV Polenz e. V.) Carl der Große 931 6.90P

7. Pia Marie Vogel (RV Badendorf) Lillifee 12114 6.80P

7. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19127 6.80P

9. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Alysha 124 6.50

9. Nicole Träger (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Sunnyboy 115181 6.50

11. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caliha22 6.40

12. Nele Konitzer (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Ramazzotti 57153 6.30

12. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Chicago 90199 6.30

14. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e. V.) Prinz Manni144 6.20

15. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Lexus 85113 6.00

15. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Zodessa188 6.00

17. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R55 5.90

17. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255143 5.90

19. Marie-Caroline Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Niklas 93216 5.70

20. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna90 5.50

20. Elisa Pingel (RFV Prohner Wieck e.V.) Gondhardt95 5.50

22. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Aurora 4710 0.00
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22. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30342 0.00

15 Mannschaftsspringprüfung Kl. A*

Preis der Familie Kutschan - Imbiss am Markt - Bergen auf Rügen

Wertungsprüfung für KM VR für Vereinsmannschaften Springen

Rostocker Heide1. Su MA: 0.00/154.47

Luise Eben Cassius 8136P

Carolin Stolt Lavella 3108P

Charlotte Scheibler Mondnixe128P

Annika Schwebs Prinz Manni144P

Rost./ Marlow / Ranzow/Barth2. Su MA: 4.00/140.43

Falk Zeller Calistha23P

Julia Richter For Gianna90P

Juliane Schein Samy Deluxe 3160P

Florian Villwock Clair de Lune R200P

Marlow3. Su MA: 4.00/144.77

Florian Villwock Carina 52430P

Maria Hoffmann Colorado 18752P

Hans-Joachim Tews Mephisto 347126P

Miltzow / Prohn4. Su MA: 8.00/149.59

Josefine Jastrow Carlo 28533P

Ralf Bäsell Contador 457P

Satu Mikkanen Saphira 90166P

Julia Mester Largo Peba209P

Arkona5. Su MA: 8.00/158.18

Andre Wiek Cassamia35

Sophie Mielke Dancing Queen 11963

Lisa-Marie Wendorff Mimosa 19127

Anne Christin Quaas Pirelli 38138

Wöpkendorf6. Su MA: 18.50/158.66

Martin Strobelt Cantalou26

Friederike Lass Checkmate Junior WE43

Walter Roos Ravenna 318154

Trent7. Su MA: 27.00/198.00

Elske Wiktor Bajala 214

Isabella Göltzer Darwin 12764

Sara-Charlot Zunk Die Elfe 270

Laura Brüser Dudley Do Right195

16 Springprüfung Kl. A* - Einzelwertung aus Nr. 15

Preis der Familie Lassen - Granskevitz

1. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R200 0.00 / 44.38P

2. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Mondnixe128 0.00 / 45.63P

3. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) Mephisto 347126 0.00 / 46.08P

4. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna90 0.00 / 47.04P

5. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52430 0.00 / 49.07P

6. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e. V.) Prinz Manni144 0.00 / 52.45P

7. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3117 0.00 / 53.48P

8. Anne Christin Quaas (RFV Arkona e.V.) Pirelli 38138 0.00 / 54.34P

9. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 497 0.00 / 54.35P

10. Josefine Jastrow (Reitclub Reez e. V.) Carlo 28533 0.00 / 55.61P

11. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e. V.) Lavella 3108 0.00 / 56.39

12. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right195 1.00 / 60.55

13. Ralf Bäsell (RV Miltzow e. V.) Contador 457 4.00 / 45.82

14. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou26 4.00 / 47.50

15. Lisa-Marie Wendorff (RFV Arkona e.V.) Mimosa 19127 4.00 / 47.73

16. Juliane Schein (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Samy Deluxe 3160 4.00 / 49.01

17. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 18752 4.00 / 49.62

18. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cassius 8136 4.00 / 52.39
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19. Julia Mester (RV Miltzow e. V.) Largo Peba209 4.00 / 53.17

20. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V.) Dancing Queen 11963 4.00 / 56.11

21. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cassamia35 4.50 / 57.27

22. Satu Mikkanen (RV Miltzow e. V.) Saphira 90166 5.00 / 60.05

23. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Checkmate Junior WE43 6.50 / 66.74

24. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318154 8.00 / 44.42

25. Sara-Charlot Zunk (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 270 16.50 / 74.90

17 Springprüfung Kl. A*

Pries der Zahnärzte Dr. Anke und Olaf Braumann - Samtens auf Rügen

1. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52430 0.00 / 42.44P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna90 0.00 / 43.81P

3. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 1991 0.00 / 43.99P

4. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Celtic Spirit 2219 0.00 / 44.76P

5. Sara-Charlot Zunk (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 270 0.00 / 44.94P

6. Vivien Rosin (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255143 0.00 / 45.16P

7. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) El Chico 7083 0.00 / 47.12P

8. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5157 0.00 / 47.48P

9. Siegfried Klein (RFV Poseritz e.V.) Feel Magic210 0.00 / 50.67

10. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Celisto H 238 0.00 / 51.15

11. Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Enya 3185 0.00 / 53.54

12. Ramona Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Goofy 10796 0.00 / 54.60

13. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5203 0.00 / 57.05

14. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Charismo 13220 0.25 / 59.48

15. Josefine Jastrow (Reitclub Reez e. V.) Carlo 28533 4.00 / 48.59

16. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e. V.) Prinz Manni144 4.00 / 49.02

17. Anne Schlauweg (RFV Obermützkow e.V.) Chocolate Sun46 4.00 / 50.43

18. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 18752 4.00 / 51.25

19. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27177 4.00 / 53.30

20. Stefanie Lorenz (RV Polenz e. V.) Carl der Große 931 4.25 / 59.05

21. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Lloyd 41120 5.00 / 62.74

22. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right195 6.75 / 69.62

23. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou26 8.00 / 39.01

24. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cassius 8136 8.00 / 43.89

25. Hans-Joachim Tews (RFV Marlow e.V.) Mephisto 347126 8.00 / 45.94

18 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

Preis der Tierarztpraxis Dr. Gehrke u. Dr. Wiebke Puvogel - Streu

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 64487 *0.00 / 31.82P

2. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Chacon 3217 *0.00 / 42.49P

3. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 1098 *4.00 / 35.64P

4. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Elando 12218 *4.25 / 43.13P

5. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Oskar 263132 4.00 / 44.53

6. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10104 4.00 / 45.68

7. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24211 4.00 / 46.30

8. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21152 4.00 / 47.13

9. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Campino 40025 4.00 / 53.24

10. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou24 8.00 / 43.78

11. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl29 9.00 / 59.39

19 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis der Nordsaat Agrar Gutsververwaltung Granskevitz GmbH

1. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R200 0.00 / 60.91P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Frances 1991 4.00 / 59.08P

3. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou26 8.00 / 55.00P

4. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 1949 14.00 / 73.44P

20 Punktespringprüfung Kl. L

Preis der Nordsaat Saatzucht Granskevitz GmbH

1. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 1098 44.00 / 51.64P

2. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Oskar 263132 44.00 / 54.19P

3. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R200 44.00 / 59.38P

4. Jan Bentert (RFV Prohner Wieck e.V.) Quinta 99150 44.00 / 60.40P

5. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Celtic Spirit 2219 44.00 / 61.89P

6. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 64487 40.00 / 58.58

7. Anke Neumann (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 4294 38.50 / 70.46

8. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10104 36.00 / 54.08

9. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Quintess 20151 24.50 / 79.52
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10. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24211 12.00 / 56.90

11. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Campino 40025 7.75 / 69.79

21 FührzügelklassenWB

Preis der Wiggers und Päper GbR - Trent

1.  Emma Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Käthie222 7.60P

2.  Lucienne Strecker (RFV Poseritz e.V.) Nik 18229 7.40P

3. Melina Hinz (RFV Poseritz e.V.) Tinka207 7.00P

4.  Charlotte Saathoff (Reitsportclub Wittow e.V.) Kasper 27225 6.80P

4. Eny Dummer (1.RSV Grimmen e.V.) Moonlight Lady228 6.80P

6.  Vivien Schuldt (RFV Trent 82 e.V.) Dorian230 6.50

6.  Kalila Yakubu (RFV Trent 82 e.V.) Saturn231 6.50

8.  Nele Westphal (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right195 6.20

9.  Emmi Pruschinski (RFV Arkona e.V.) Lara190 6.00

10.  Paulina Tolle (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Gilda224 5.80

11.  Anni Pietsch (Reitsportclub Wittow e.V.) Kasper 27225 5.00

22 Reiterwettbewerb - Schritt-Trab-Galopp

Preis der Frau Sabine Vogel - Lübeck

1.  Käthe Mielke (RFV Arkona e.V.) Lara190 7.70P

2. Emely Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Medley227 7.30P

3. Emily Ruprecht (1.RSV Grimmen e.V.) Dr. Watson226 7.20P

4.  Käthe Mielke (RFV Arkona e.V.) Dancing Queen189 6.90P

5. Tom Walther (RFV Muhlitz e.V.) Päuling-Dix134 6.80P

6.  Laura Nehls (RFV Trent 82 e.V.) Vicki 17186 6.50

7. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life41 6.40

8. Merry-Jo Klein (RFV Poseritz e.V.) Alexus 6211 6.20

8.  Julia Gutt (RFV Trent 82 e.V.) Michel221 6.20

23 Dressurwettbewerb E 7/1

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Heinrich Heitmüller - Moisselbritz

1. Vanessa Burwitz (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life41 7.80P

2. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69122 7.60P

3.  Lisa-Marie Arendt (Laager RV e.V.) San Amour 2161 7.40P

4. Miriam Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Diane 35769 7.30P

5. Maike Arndt (Reitsportclub Wittow e.V.) Peppi de la Corte137 7.20P

5. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Vicki 17186 7.20P

7. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Omega Ewita131 7.10P

8. Marie Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung-Pfeffeminz2 6.80P

8. Alina Koldevitz (RFV Trent 82 e.V.) Michel221 6.80P

10. Hanna Zilian (RFV Poseritz e.V.) Decaprio 2212 6.70

11. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Delgado 6765 6.50

12. Elisa Eileen Tümpel (RFV Arkona e.V.) Anton del lago6 6.40

12. Maria Follak (Reitsportclub Wittow e.V.) Poesie 137141 6.40

14. Tom Walther (RFV Muhlitz e.V.) Päuling-Dix134 6.30

15.  Käthe Mielke (RFV Arkona e.V.) Lara190 6.20

16. Kimberly Freese (RFV Muhlitz e.V.) Little Sun 4119 6.10

17. Svea Buhrand (RFV Dubnitz e.V.) Oskar194 5.80

18. Nele Nestmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Al Capone 1823 5.60

18. Emily Ruprecht (1.RSV Grimmen e.V.) Dr. Watson226 5.60

20. Lidia Matuschak (RFV Dubnitz e.V.) Belle192 5.40

21. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e.V.) Melodie 242125 5.10

22. Emely Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Medley227 4.80

24 Zwei-Phasen-SpringWB

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Dieter Reuter - Dubnitz

1. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R48 *0.00 / 36.21P

2. Maria Dinse (RFV Altenpleen e.V.) Carlo 28533 *0.00 / 37.79P

3. Isa Buhrand (RFV Dubnitz e.V.) Oskar193 *0.00 / 38.41P

4. Vanessa Burwitz (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life41 *0.00 / 38.85P

5. Nele Konitzer (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Ramazzotti 57153 *0.00 / 40.02P

6. Ciara Scheunemann (1.RSV Grimmen e.V.) Shorty 91173 *0.00 / 42.46

7. Marlen Krohn (RV Hof-Bohm e.V.) Juna207 *4.00 / 44.38

8. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 2684 *7.75 / 59.53

9. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 12764 *14.25 / 56.84

10. Elisa Eileen Tümpel (RFV Arkona e.V.) Anton del lago6 0.00 / 0.00

11. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Omega Ewita131 4.00 / 39.50

12. Helen Schuler (RSV Polzow e.V.) Schönthals Rubin169 4.50 / 46.09
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25 StilspringWB max. 0,80 m hoch

Preis des Lindner Hotels & SPA Rügen - Vaschvitz

1. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R48 7.40P

2. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 2684 7.20P

3. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30342 6.20P

4. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Grischi206 6.00P

5. Nele Konitzer (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Ramazzotti 57153 5.90

6. Elisa Eileen Tümpel (RFV Arkona e.V.) Anton del lago6 5.20

7. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Omega Ewita131 0.00

7. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Poesie 137141 0.00

26 KM Vorpommern-Rügen für Vereinsmannschaften - Dressur

RV Rostocker Heide1. 7.60

Henriette Scheibler Dalarna 961 7.60P

Carolin Stolt Lavella 3108 6.40P

Annika Schwebs Prinz Manni144 7.50P

Carlotta Eben Sonnenstern 5178 6.60P

RSC Wittow2. 7.00

Vivien Rosin Al Capone 1823 7.00P

Hanka Pätzold Peppi de la Corte137 6.90P

Patricia Hartmann Poesie 137141 6.70P

RFV Trent ´823. 6.80

Elske Wiktor Bajala 214 6.80P

Isabella Göltzer Darwin 12764 5.70P

Konstanze Werner Piroschka 602139 6.30P

Henrike Heitmüller Vicki 17186 7.10P

RSG Hof-Burtevitz4. 5.60

Dana Kühn Concetta R55 5.60

Charlie Ann Wolf Löwenherz 69122 7.00

Britta Rosengarth Roxy Lady 5157 7.30

RSG Wöpkendorf5. 5.90

Friederike Lass Checkmate Junior WE43 5.90

Kathrin Bodecker El Nino 2684 5.00

Wibke Michaelis Leomont111 5.50

Caroline Lass Stegstedgards Classic201 7.70

27 KM Vorpommern-Rügen für Vereinsmannschaften - Springen

RV Rostocker Heide1. Su MA: 0.00/154.47

Luise Eben Cassius 8136P

Carolin Stolt Lavella 3108P

Charlotte Scheibler Mondnixe128P

Annika Schwebs Prinz Manni144P

RFV Marlow2. Su MA: 4.00/144.77

Florian Villwock Carina 52430P

Maria Hoffmann Colorado 18752P

Hans-Joachim Tews Mephisto 347126P

RFV Arkona3. Su MA: 8.00/158.18

Andre Wiek Cassamia35P

Sophie Mielke Dancing Queen 11963P

Lisa-Marie Wendorff Mimosa 19127P

Anne Christin Quaas Pirelli 38138P

RV Miltzow4. Su MA: 13.00/159.04

Ralf Bäsell Contador 457

Satu Mikkanen Saphira 90166

Julia Mester Largo Peba209
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RSG Wöpkendorf5. Su MA: 18.50/158.18

Martin Strobelt Cantalou26

Friederike Lass Checkmate Junior WE43

Walter Roos Ravenna 318154

RFV Trent ´826. Su MA: 27.00/198.00

Elske Wiktor Bajala 214

Isabella Göltzer Darwin 12764

Sara-Charlot Zunk Die Elfe 270

Laura Brüser Dudley Do Right195
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